
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32927 23Terça-feira, 14 DE JULHO DE 2015

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°080/2015-HOL
Objeto:Aquisição de 01 (uma) Placa de Reconstrução Total 
de Mandíbula  e Parafusos com travamento na própria placa, 
(Sistema Lock, Tri- Lock ou Thresd- Lock) específi co para 
paciente.
Data da Abertura: 24/07/2015
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Dotação Orçamentária: 0103/0269/1030213122610/2620
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.
gov.br
Belém, 13 de julho de 2015.
Celso Augusto Moraes Gonçalves
Pregoeiro CPL/HOL

Protocolo 851691

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°081/2015-HOL
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviço de Manutenção Corretiva e Preventiva de 02 (duas) 
processadoras Automáticas de Capilares, com reposição de 
peças, pertencente ao Setor de Hemodiálise do HOL, pelo 
período de 12 meses
Data da Abertura: 27/07/2015
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Dotação Orçamentária: 0103/0269/1030213122610/2620
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.
gov.br
Belém, 13 de julho de 2015.
Celso Augusto Moraes Gonçalves
Pregoeiro CPL/HOL

Protocolo 851790

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e REGINA 
CELIA E SOUZA RAMOS
Cargo: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Data da Admissão: 07/07/2015
Vigência: 07/07/2015 à 06/07/2016 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 10 de julho de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 851560

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Portaria nº 465/2015 - GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE 
n° 32.836,
Considerando o Memorando n° 281/2015-GABP/FSCMP, de 
08/07/2015,
R E S O L V E:
EXONERAR, a servidora MARIA DE FATIMA CONTENTE 
PEREIRA DA COSTA, Id. Funcional nº 57176366/4, do cargo 
exclusivamente comissionado, Gerente - Código GEP - DAS 
011.3, desta Fundação, a contar de 30/06/2015.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 10 de julho de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 851556

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 463/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
ao servidor JORGE OLIVEIRA VAZ, Médico, Id. Funcional nº 
5075947/7, lotado na Gerência da Tocoginecologia, 30 (trinta) 
de Licença Prêmio, para serem usufruídos no período de 
13/07/2015 á 11/08/2015, referentes ao triênio de 27/12/2010 
á 26/12/2013.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 09 de Julho de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 851909

Portaria nº 454/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a servidora VERA LUCIA DE AZEVEDO LIMA, Enfermeira, Id. 
Funcional nº 5150426/3, lotada na Diretoria de Ensino, 30 
(trinta) de Licença Prêmio, para serem usufruídos no período de 
16/07/2015 á 14/08/2015, referentes ao triênio de 08/11/2002 
á 07/11/2005.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 03 de Julho de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 851914

.

.

LICENÇA PARA CURSO
.

PORTARIA Nº. 467/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015,                                      
CONSIDERANDO os termos dos artigos 26 e 72, inciso VII da 
Lei 5.810/1994, que dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos 
Servidores Públicos Civis do Estado do Pará,
RESOLVE:
Conceder a Licença para Estudo - CURSO DE DOUTORADO DA 
REDE BIONORTE, com remuneração, ao servidor PAULO EDUARDO 
SANTOS ÁVILA, Matrícula N° 57193089/1, Fisioterapeuta, lotado 
na Gerência de Biopsicossocial, com inicio em 01 de Abril de 
2015, em sistema de Módulos.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 10 de Julho de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 851542

PORTARIA Nº. 466/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015,                                      
CONSIDERANDO os termos dos artigos 26 e 72, inciso VII da 
Lei 5.810/1994, que dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos 
Servidores Públicos Civis do Estado do Pará,
RESOLVE:
Conceder a Licença para Estudo - Programa de Pós - Graduação 
em Doenças Tropicais - Mestrado, com remuneração, à servidora 
PATRÍCIA BARBOSA CARVALHO DE ASSUNÇÃO, Matrícula N° 
54186653/3, Médica, lotada na Gerência de Pediatria, com inicio 
em 01 de Março de 2015, em sistema de Módulos.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 10 de Julho de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 851543

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO  SRP N.º 25/2015/FSCMP
A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará 
-FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso 
IV do artigo 5º da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 

2002, homologa a adjudicação efetivada no Pregão Eletrônico 
SRP Nº 25/2015 cujo objeto é a eventual aquisição de REGISTRO 
DE PREÇOS PARA EVENTUAL COMPRA DE MEDICAMENTOS 
DIVERSOS PARA A FSCMP., pelo período de 12 (doze) meses, 
sendo vencedora dos iten(s)nº 19 e 21 a empresa ALFAMED 
COMERCIAL LTDA-EPP, CNPJ nº 02.275.673/0001-80 ; sendo 
vencedora do item nº 18 a empresa F. CARDOSO E CIA LTDA 
, CNPJ:04.949.905/0001-63, sendo vencedora dos iten(s)nº15 
e 29 a empresa COMERCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA, 
CNPJ: 05.049.432/0001-00; sendo vencedora dos iten(s) nº 07, 
08, 14, 22, 24, 26, 32 e 37 a empresa MEDICINALI PRODUTOS 
PARA SAUDE EIRELI - ME, CNPJ : 20.918.668/0001-20; sendo 
vencedora dos iten(s) nº 10, 13, 16, 17, 33, 35 e 36  a empresa 
HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 
: 26.921.908/0002-02.Fracassados os itens: 01, 02, 03, 04, 05, 
06, 09, 11, 12, 20, 23, 25, 27, 28, 30, 31, 34, 39, 40 e 41, do 
anexo I-A do Edital.

Belém/PA, 10 de Julho de 2015.
ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 851538

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 469/2015 - GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE 
n° 32.836,
R E S O L V E:
CONCEDER uma diária e meia para a servidora abaixo para 
participar de Reunião com o Ministério da Saúde, a ser realizada 
Brasília/DF, no dia 07/07/2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
CPF: 047.930.802-00
CARGO: Presidente

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 10 de julho de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 851555

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

ERRATA DE PORTARIA
Portaria nº 386/2015 - GP/FSCMPA, PUBLICADA NO DOE 
Nº 32.902, DE 10/06/2015.
Referente às Férias da servidora NORMA SUELY DE CARVALHO 
FONSECA ASSUNÇÃO, Médica, Matrícula Nº 5180864/1-3.
ONDE SE LÊ: Período de 01/07/2015 á 30/07/2015
LEIA-SE: Período de 08/07/2015 á 06/08/2015

Belém - PA, 10 de Julho de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 851539

ERRATA DE PORTARIA
Portaria nº 386/2015 - GP/FSCMPA, PUBLICADA NO DOE 
Nº 32.902, DE 10/06/2015.
Referente às Férias da servidora CINTHYA FRANCINETE PEREIRA 
PIRES, Farmacêutica, Matrícula Nº 54195900/1.
ONDE SE LÊ: Período de 06/07/2015 á 04/08/2015
LEIA-SE: Período de 15/07/2015 á 13/08/2015

Belém - PA, 10 de Julho de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 851540

ERRATA DE PORTARIA
Portaria nº 386/2015 - GP/FSCMPA, PUBLICADA NO DOE 
Nº 32.902, DE 10/06/2015.
Referente às Férias da servidora BENEDITA LEIDA MARTINS 
RODRIGUES, Enfermeira, Matrícula Nº 54195703/1-3.
ONDE SE LÊ: Período de 02/07/2015 á 31/07/2015
LEIA-SE: Período de 08/07/2015 á 06/08/2015

Belém - PA, 10 de Julho de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 851541

OUTRAS MATÉRIAS
.

Nota de Empenho da Despesa: 2015NE00960
Valor: R$ 2.970,00
Data: 08/06/2015
Vigência: 08/06/2015 a 05/09/2015
Objeto: aquisição de medicamentos psicotrópicos.


